U Ệ  TU  P ƯỚC

CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆT   M

Độc lập – Tự do –  ạnh phúc

Số:         /BC-UBND     Tuy Phước, ngày        tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức thực hiện  ản án số 185/2019/ C-PT

ngày 17/10/2019 của Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà  ẵng

Thực hiện Công văn số 2061-CV/BNCTU ngày 15/3/2024 của Ban Nội chính

Tỉnh uỷ về việc đề nghị báo cáo kết quả thi hành án hành chính; trên cơ sở Báo cáo

số 85/BC-UBND ngày 10/7/2023 của UBND xã Phước Hiệp và theo đề xu t của

Ph ng Tài nguyên và Môi trư ng huyện t i Báo cáo số 45/BC-TNMT ngày

20/3/2024, UBND huyện báo cáo kết quả như sau:

Theo Bản án số 185/2019/HC-PT ngày 17/10/2019 của T a án nhân dân c p cao

t i Đà Nẵng về việc khiếu kiện quyết định hành chính, hành vi hành chính trong lĩnh

vực quản lý đ t đai, yêu cầu: “Sửa án sơ số 24/2019/HC-ST ngày 16/6/2019 của Tòa

án nhân dân tỉnh Bình Định; Hủy bỏ Quyết định số 4869/QĐ-UBND ngày

03/12/2018 của UBND huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định về việc thu hồi đất do ông

Nguyễn Hùng Vũ tự ý chiếm đất do Nhà nước quản lý để sử dụng tại thôn Giang

Nam, xã Phước Hiệp, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định và buộc UBND huyện Tuy

Phước, tỉnh Bình Định thực hiện việc giao quyền sử dụng và cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất cho ông Nguyễn Hùng Vũ theo đúng quy định của pháp luật.”

“UBND huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định phải chịu 300.000 đồng án phí sơ thẩm và

300.000 đồng án phí phúc thẩm.”;

 Kết quả thực hiện Bản án số 185/2019/HC-PT ngày 17/10/2019 của T a án

nhân dân c p cao t i Đà Nẵng:

 - UBND huyện đã ban hành Quyết định số 1421/QĐ-UBND ngày 14/4/2022

về việc hủy Quyết định số 4869/QĐ-UBND ngày 03/12/2018 của UBND huyện Tuy

Phước về việc thu hồi đ t do ông Nguyễn Hùng Vũ tự ý chiếm đ t do Nhà nước quản

lý để sử dụng t i thôn Giang Nam, xã Phước Hiệp.  Ngày 29/11/2019, đã nộp án phí

600.000 đồng t i biên lai số 0001894.

- Đối với nội dung: “Buộc UBND huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định thực hiện

việc giao quyền sử dụng đất cho ông Nguyễn Hùng Vũ theo đúng quy định của pháp

luật”, nội dung này chưa thực hiện. Vì ông Nguyễn Hùng Vũ không thuộc đối tượng

giao đ t;

Về c p gi y chứng nhận quyền sử dụng đ t: UBND huyện đã chỉ đ o UBND

xã Phước Hiệp tổ chức làm việc và hướng dẫn ông Nguyễn Hùng Vũ lập thủ tục c p

gi y chứng nhận QSD đ t t i Văn bản số 208/UBND-TNMT ngày 02/3/2023; ngày

15/3/2023 UBND xã Phước Hiệp đã m i ông Nguyễn Hùng Vũ làm việc, hướng dẫn

2

ông Vũ lập thủ tục c p gi y chứng nhận QSD đ t và ông Vũ đã thống nh t theo

hướng dẫn của xã (có biên bản kèm theo).

Trên đây là kết quả tổ chức thực hiện Bản án số 185/2019/HC-PT ngày

17/10/2019 của T a án nhân dân c p cao t i Đà Nẵng, UBND huyện báo cáo Ban

Nội chính Tỉnh uỷ biết./.

Nơi nhận:
- Ban Nội chính Tỉnh uỷ;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Xuân);

- Ph ng TN MT; (T/dõi)

- UBND xã Phước Hiệp;

- LĐVP;
- Lưu: VT, K1.

TM.

C   T C

 uỳnh  am

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T08:00:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-21T08:59:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-24T15:24:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:54:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:55:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:55:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:55:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!